МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83»  Г. ЯРОСЛАВЛЯ

П Р И К А З
 «23» июля 2021 года                          		       № 01 – 10/288

О проведении генеральных уборок и
 назначении лиц, ответственных за их проведение

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести уборщицам служебных помещений средней школы № 83 мероприятия по уборке всех помещений школы с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток (далее-генеральная уборка) непосредственной перед началом функционирования школы.
2. Проводить уборщицам служебных помещений средней школы № 83  еженедельные генеральные уборки по субботам в целях предупреждения распространения новой  коронавирусной инфекции.
3. Утвердить график генеральных уборок. (Приложение № 1).
4. Назначить в 1 здании (Школьный проезд, дом 15) Болотову В.А., заместителя директора по АХР, во 2 здании (Школьный проезд, дом 13) Бугаева А.Н., заведующего хозяйством ответственными за мероприятия по уборке всех помещений средней школы № 83 с применением моющих и дезинфицирующих средств и очистке вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования школы.
5. Назначить в 1 здании (Школьный проезд, дом 15) Болотову В.А., заместителя директора по АХР, во 2 здании (Школьный проезд, дом 13) Бугаева А.Н., заведующего хозяйством ответственными за проведение генеральных уборок в средней школе № 83 по субботам в 2020-2021 учебном году.
6. Обеспечить оформление соответствующих документов еженедельно (фиксация генеральной уборки) в 1 здании (Школьный проезд, дом 15) Болотовой В.А., заместителю директора по АХР, во 2 здании (Школьный проезд, дом 13) Бугаеву А.Н., заведующему хозяйством.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 83:		                 О.В. Глазкова

Приложение 1
График генеральных уборок в средней школе № 83
	Дата
	Сотрудники, задействованные в генеральной уборке
	Ответственное лицо
	Отметка о проведении генеральной уборки (дата, время, подпись)

Ознакомлены с приказом № 01-10/288 от 23.07.2020 «О проведении генеральных уборок и назначении лиц ответственных за их проведение»:
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________        «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________        «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________        «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________         «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)